



EUROOPA PARLAMENT

2009–2014

Keskkonna-, rahvatervise ja toiduohutuse komisjon

2013/0305(COD)

31.1.2014

ARVAMUS

Esitaja: keskkonna-, rahvatervise ja toiduohutuse komisjon

Saaja: kodanikuvabaduste, justiits- ja siseasjade komisjon

Ettepanek võtta vastu Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus uute psühhoaktiivsete ainete kohta
(COM(2013)0619 – C7-0272/2013 – 2013/0305(COD))

Arvamuse koostaja: Elena Oana Antonescu

PA_Legam

LÜHISELGITUS

Uued psühhoaktiivsed ained, mida saab kasutada mitmel kaubanduslikul, tööstuslikul või teaduslikul eesmärgil, võivad kujutada tervise-, sotsiaalseid ja ohutusriske, kui inimesed neid tarvivad. Uute psühhoaktiivsete ainete tarbimine Euroopas näib olevat tõusuteel ja kasutajateks on valdavalt noored. 2011. aasta Eurobaromeetri uuringust „Noorte suhtumine uimastitesse” ilmneb, et 5% ELi noortest on tarbinud kõnealuseid aineid vähemalt korra elus, kusjuures kõige suurem on selliste noorte osakaal Iirimaa (16%), millele järgnevad ligikaudu 10%ga Läti, Poola ja Ühendkuningriik.

Uute psühhoaktiivsete ainete tarbimine võib kahjustada inimeste tervist ja olla neile ohtlik, samuti võib see ohustada ja koormata ühiskonda, sest sellega võib kaasneda vägivaldne käitumine ja kuritegevus. Nende ainete kiire turuletuleku ja leviku tõttu on riigiasutused pidanud kehtestama nende suhtes palju piiravaid meetmeid. Viimastel aastatel on liikmesriigid kehtestanud mitmeid piiravaid meetmeid sadade selliste ainete või nende ainete segude suhtes.

Komisjoni teatises „Euroopa uimastitevastase võitluse tugevdamine”, mis võeti vastu oktoobris 2011, märgiti, et uute psühhoaktiivsete ainete levik on üks probleemsemaid uimastipoliitika arenguid, millele EL peab tõhusamalt reageerima.

ELi siseturul kättesaadavate uute psühhoaktiivsete ainete üha suurenev arv, nende liikide ja riskitasemete mitmekesisustumine, turule ilmumise kiirus ning nende ainete tarbijate kasvav hulk tekitavad ametiasutustele probleeme tõhusate lahenduste leidmisel, et kaitsta rahvatervist ja ohutust, takistamata seejuures seaduslikku kauplemist.

Arvestades kiirete muutustega psühhoaktiivsete ainete turul, mis sunnivad riikide ametiasutusi tegutsema, on tungiv vajadus kiiremate, tulemuslikumate ja proportsionaalsemate ELi meetmete järele.

Kõnealuse määrusega kavatakse asendada nõukogu otsus 2005/387/JSK. Eesmärk on tagada, et tööstuslikul ja kaubanduslikul otstarbel kasutatavate uute psühhoaktiivsete ainete kauplemine ei oleks takistatud ning et selle turu toimimine paraneks, kaitstes samal ajal inimeste tervist ja ohutust ELi tasandil probleeme tekitavate kahjulike ainete eest.

Ettepanekule on lisatud ettepanek direktiivi kohta, millega muudetakse nõukogu raamotsust 2004/757/JSK, millega kehtestatakse miinimumeeskirjad ebaseadusliku uimastiäri kuriteokoosseisu ja karistuste kohta.

Määruse ettepaneku peamised osad on alljärgnevad.

- Teabevahetus ja ajutised tarbijaturu piirangud: ettepanekuga luuakse tõhus süsteem kiireks teabevahetuseks turule ilmuvate uute psühhoaktiivsete ainete kohta, sealhulgas nende tööstusliku ja kaubandusliku otstarbe kohta, eesmärgiga hinnata kõikjal ELis probleemiks olevate ainete ohtlikkust ning kõrvaldada ohtlikud ained turult.
- Ained, mille suhtes on kahtlus, et need kujutavad vahetut ohtu rahvatervisele, kõrvaldatakse turult ajutiselt kuni Euroopa Narkootikumide ja Narkomaania Seirekeskuse (EMCDDA) teaduskomitee riskihinnangu valmimiseni. Kui riskihinnang on valmis, võetakse meetmed, mis on proportsionaalsed aine ohtlikkusega.

- Uute psühhoaktiivsete ainete suhtes, mis kujutavad väikest tervise-, sotsiaalset ja ohutusrisiki, ei kehtestata piiravaid meetmeid.
- Komisjon keelab keskmist riski kujutavate ainete tarbijatele turul kättesaadavaks tegemise. Neid aineid ei tohi müüa tarbijatele (välja arvatud erijuhtudel, kui see on näiteks meditsiinalaste õigusaktidega lubatud), kuid nendega on lubatud kaubelda kaubanduslikul ja tööstuslikul otstarbel ning teadusliku uurimis- ja arendustegevuse eesmärgil.
- Väga ohtlikud uued psühhoaktiivsed ained: komisjon keelab selliste uute psühhoaktiivsete ainete tootmise, valmistamise, turul kättesaadavaks tegemise, sh transportimise, importimise ja eksportimise, mille tervise-, sotsiaalsed ja ohutusriskid on suured. Väga ohtlike ainete suhtes kehtestatakse alalised turupiirangud, mis hõlmavad nii tarbija- kui ka kaubandusturgusid, ning neid võib kasutada üksnes konkreetselt lubatud kaubanduslikul ja tööstuslikul otstarbel ning teadusliku uurimis- ja arendustegevuse eesmärgil. Lisaks kohaldatakse nende ainete suhtes ELi kriminaalõiguse norme.

Arvamuse koostaja on seisukohal, et reguleeriv sekkumine on väga tähtis ja et seda peaks täiendama muu tegevusega, sealhulgas teadusuuringud ja psühhoaktiivsete ainete järelevalve. Uute psühhoaktiivsete ainete üha suureneva kasutamise ja võimalike riskidega tegelemise seisukohalt on oluline, et liikmesriigid suurendaksid ennetusprogrammide kättesaadavust ja tõhusust ning parandaksid teadlikkust nende ainete kasutamise ja seonduvate tagajärgede kohta.

Ettepaneku artiklis 5 kirjeldatud teabevahetusprotsessiga seoses leiab arvamuse koostaja, et teave, mida riiklikud teabekeskused ja Europoli riiklikud üksused annavad EMCDDA-le ja Europolile, peaks osutama ka selliste ainete avastamisele ja kindlakstegemisele, mis näivad olevat uued psühhoaktiivsed ained või nende ainete segud, tarbimisharjumustele ning teabele mittesurmava mürgistuse ja selliste ainete tarbimisest põhjustatud surmade kohta.

Arvamuse koostaja on seisukohal, et peale Euroopa Kemikaali ameti ja Euroopa Toiduohutusameti peaks uusi psühhoaktiivseid aineid käsitlevate andmete ja teabe kogumises osalema ka Haiguste Ennetamise ja Tõrje Euroopa Keskus. Komisjon määrab põhjendamatu viivitusega kindlaks, millise tasemega tervise-, sotsiaalse ja ohutusriskiga on tegemist uue psühhoaktiivse aine puhul, mille kohta koostati riskihindamisaruanne.

Riskihindamisaruandes käsitletavate uute psühhoaktiivsete ainete tervise-, sotsiaalse ja ohutusrisiki taseme kindlaksmääramisel peaks komisjon arvesse võtma ka vastunäidustusi teiste ainetega.

MUUDATUSETTEPANEKUD

Keskkonna-, rahvatervise ja toiduohutuse komisjon palub vastutaval kodanikuvabaduste, justiits- ja siseasjade komisjonil lisada oma raportisse järgmised muudatusettepanekud:

Muudatusettepanek 1

Ettepanek võtta vastu määrus

Põhjendus 3

Komisjoni ettepanek

(3) Liikmesriikide pädevad ametiasutused kehtestavad kõnealuste uute psühhoaktiivsete ainete suhtes mitmesuguseid piiravaid meetmeid, eesmärgiga kõrvaldada ohud, mis kaasnevad või võivad kaasneda nende tarbimisega. Kuna uusi psühhoaktiivseid aineid kasutatakse sageli mitmesuguste kaupade või muude ainete tootmiseks, mida kasutatakse selliste kaupade valmistamiseks nagu ravimid, tööstuslikud lahustid, puhastusvahendid ja kõrgtehnoloogilised tooted, võib neile selleks otstarbeks juurdepääsu piiramine oluliselt mõjutada ettevõtjaid, takistades tõenäoliselt nende majandustegevust siseturul.

Muudatusettepanek

(3) Liikmesriikide pädevad ametiasutused kehtestavad kõnealuste uute psühhoaktiivsete ainete suhtes mitmesuguseid piiravaid meetmeid, eesmärgiga kõrvaldada ohud, mis kaasnevad või võivad kaasneda nende tarbimisega. Kuna uusi psühhoaktiivseid aineid kasutatakse sageli **teadusuuringute ja arendustegevuse eesmärgil ning** mitmesuguste kaupade või muude ainete tootmiseks, mida kasutatakse selliste kaupade valmistamiseks nagu ravimid, tööstuslikud lahustid, puhastusvahendid ja kõrgtehnoloogilised tooted, võib neile selleks otstarbeks juurdepääsu piiramine oluliselt mõjutada ettevõtjaid, takistades tõenäoliselt nende majandustegevust siseturul, **ja samuti takistada jätkusuutlikku teadus- ja arendustegevust.**

Muudatusettepanek 2

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 4

Komisjoni ettepanek

(4) Siseturul kättesaadavate uute psühhoaktiivsete ainete üha kasvav hulk, nende mitmekesisustumine, turule ilmumise kiirus, erinevad ohud, mis võivad inimesi nende tarbimisel ohustada, **ning** nende ainete tarbijate kasvav hulk tekitavad ametiasutustele probleeme tõhusate lahenduste leidmisel, et kaitsta rahvatervist ja ohutust, takistamata seejuures siseturu toimimist.

Muudatusettepanek

(4) Siseturul kättesaadavate uute psühhoaktiivsete ainete üha kasvav hulk, nende mitmekesisustumine, turule ilmumise kiirus, erinevad ohud, mis võivad inimesi nende tarbimisel ohustada, nende ainete tarbijate kasvav hulk **ning laiemal üldsusel puuduv teave ja teadlikkus nende tarbimisega seotud ohtudest** tekitavad ametiasutustele probleeme tõhusate lahenduste leidmisel, et kaitsta rahvatervist ja ohutust, takistamata seejuures siseturu toimimist.

Muudatusettepanek 3

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 7

Komisjoni ettepanek

(7) Uute psühhoaktiivsete ainete suhtes rakendatavate piiravate meetmete erinevus võib viia kahjulike uute psühhoaktiivsete ainete tõrjumiseni ühest liikmesriigist teise, pärssides jõupingutusi piirata nende kättesaadavust tarbijatele **ning** ohustades tarbijakaitset kõikjal liidus.

Muudatusettepanek

(7) Uute psühhoaktiivsete ainete suhtes rakendatavate piiravate meetmete erinevus võib viia kahjulike uute psühhoaktiivsete ainete tõrjumiseni ühest liikmesriigist teise, pärssides jõupingutusi piirata nende kättesaadavust tarbijatele, ohustades tarbijakaitset kõikjal liidus **ning jõupingutusi nende levitamisega seotud potentsiaalselt kriminaalse tegevuse ja organiseeritud kuritegevuse vastu võitlemisel.**

Muudatusettepanek 4

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 8

Komisjoni ettepanek

(8) Sellised erinevused kasvavad veelgi, kui liikmesriigid lahendavad uute psühhoaktiivsete ainetega seotud probleeme jätkuvalt erinevate lähenemisviiside kaudu. Seepärast on oodata kaubandustõkete, turu killustatuse, õigusselguse ja võrdsete võimaluste puudumise suurenemist, mis takistab siseturu toimimist veelgi.

Muudatusettepanek

(8) Sellised erinevused kasvavad veelgi, kui liikmesriigid lahendavad uute psühhoaktiivsete ainetega seotud probleeme jätkuvalt erinevate lähenemisviiside kaudu. Seepärast on oodata kaubandustõkete, turu killustatuse, õigusselguse ja võrdsete võimaluste puudumise suurenemist, mis takistab siseturu toimimist **ning rahvatervise ja ohutuse kaitset** veelgi.

Muudatusettepanek 5

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 10

Komisjoni ettepanek

(10) Kaubanduslikul ja tööstuslikul otstarbel ning teaduslikus uurimis- ja

Muudatusettepanek

(10) Kaubanduslikul ja tööstuslikul otstarbel ning teaduslikus uurimis- ja

arendustegevuses kasutatavad uued psühhoaktiivsed ained peaksid liikuma liidus vabalt. Käesoleva määrusega tuleks kehtestada eeskirjad, mis käsitlevad selle vaba liikumise piiranguid.

arendustegevuses kasutatavad uued psühhoaktiivsed ained peaksid liikuma liidus vabalt. Käesoleva määrusega tuleks kehtestada eeskirjad, mis käsitlevad selle vaba liikumise piiranguid. **Lisaks tuleks siiski hoida ära niusuguste ainete ja segude ebaseaduslik levitamine.**

Muudatusettepanek 6

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 17

Komisjoni ettepanek

(17) Teatavate uute psühhoaktiivsete ainete suhtes, mis on rahvatervisele vahetult ohtlikud, tuleb reageerida kiiresti. Seepärast tuleks piirata nende kättesaadavust tarbijatele, kuni on valminud riskihinnang nende kohta.

Muudatusettepanek

(17) Teatavate uute psühhoaktiivsete ainete suhtes, mis on rahvatervisele vahetult ohtlikud, tuleb reageerida kiiresti. Seepärast tuleks piirata nende kättesaadavust tarbijatele **piisavaks ajaks**, kuni on valminud riskihinnang nende kohta.

Muudatusettepanek 7

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 24

Komisjoni ettepanek

(24) Uusi psühhoaktiivseid aineid käsitleva teabe kiire vahetamise mehhanism on osutunud kasulikuks kanaliks, mille kaudu vahetada teavet uute psühhoaktiivsete ainete, uute suundumuste kohta kontrollitavate psühhoaktiivsete ainete kasutamises ja ohtude kohta rahvatervisele. Kõnealust mehhanismi tuleks tugevdada, et reageerida tõhusalt uute psühhoaktiivsete ainete kiirele turule ilmumisele ja levikule kõikjal liidus.

Muudatusettepanek

(24) Uusi psühhoaktiivseid aineid käsitleva teabe kiire vahetamise mehhanism on osutunud kasulikuks kanaliks, mille kaudu vahetada teavet uute psühhoaktiivsete ainete, uute suundumuste kohta kontrollitavate psühhoaktiivsete ainete kasutamises ja ohtude kohta rahvatervisele. Kõnealust mehhanismi tuleks tugevdada, et reageerida tõhusalt uute psühhoaktiivsete ainete kiirele turule ilmumisele ja levikule kõikjal liidus **ning suurendada üldsuse teadlikkuse taset nende mis tahes eesmärgil (välja arvatud kaubanduslikul, tööstuslikul ja teaduse eesmärgil) kasutamise seotud ohtudest.**

Muudatusettepanek 8

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 24 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(24 a) EMCDDA peaks andma kõigile liikmesriikidele tervisealaseid hoiatusi uusi psühhoaktiivseid aineid käsitleva teabe kiire vahetamise süsteemi kaudu, kui uue psühhoaktiivse aine kohta saadud teabe põhjal on alust arvata, et see tekitab ohtu rahvatervisele. Need tervisealased hoiatused peaksid hõlmama ka teavet ennetus-, ravi- ja kahju vähendamise meetmete kohta, mida võiks võtta aine tekitatava ohuga tegelemiseks.

Muudatusettepanek 9

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 29

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(29) Ennetus-, ravi- ja kahju vähendamise meetmed on uute psühhoaktiivsete ainete üha suureneva kasutamise ja võimalike riskidega tegelemise seisukohalt olulised. Internet on üks peamisi uute psühhoaktiivsete ainete turustuskanaleid ning seda tuleks kasutada teabe jagamiseks kõnealuste ainete tervise-, sotsiaalsete ja ohutusriskide kohta.

(29) Ennetus-, **varase avastamise ja sekkumise**, ravi- **ning ohu** ja kahju vähendamise meetmed on uute psühhoaktiivsete ainete üha suureneva kasutamise ja võimalike riskidega tegelemise seisukohalt olulised. **Liikmesriigid peaksid suurendama ennetusprogrammide kättesaadavust ja tõhusust ning parandama teadlikkust uute psühhoaktiivsete ainete kasutamise ohu ja seonduvate tagajärgede kohta. Selleks peaksid ennetusmeetmete hulka kuuluma ka varane avastamine ja sekkumine, tervisliku elustiili edendamine ning peredele ja kogukondadele suunatud**

ennetus. Internet on üks peamisi uute psühhoaktiivsete ainete **reklaami- ja** turustuskanaleid ning seda tuleks kasutada teabe jagamiseks kõnealuste ainete tervise-, sotsiaalsete ja ohutusriskide kohta **ning väärkasutuse ja kuritarvitamise ennetamiseks.**

Muudatusettepanek 10

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 29 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(29 a) Komisjon ja liikmesriigid peaksid samuti edendama haridusalast ja teadlikkust suurendavat tegevust, algatusi ja kampaaniaid, mis käsitlevad uute psühhoaktiivsete ainete väärkasutuse ja kuritarvitamisega seotud ohte tervisele, ühiskonnale ja ohutusele.

Muudatusettepanek 11

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 32

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(32) Komisjon peaks vastu võtma viivitamata kohaldatavad rakendusaktid, kui nõuetekohaselt põhjendatud juhtudel, mis on seotud uue psühhoaktiivse aine tarbimisest tingitud surmade kiire kasvuga mitmes liikmesriigis, on see tungiva kiireloomulisuse tõttu vajalik.

(32) Komisjon peaks vastu võtma viivitamata kohaldatavad rakendusaktid, kui nõuetekohaselt põhjendatud juhtudel, mis on seotud uue psühhoaktiivse aine tarbimisest tingitud surmade kiire kasvuga **ja raskete tagajärgedega tervisele või juhtumitega, mis kujutavad endast tõsist ohtu tervisele** mitmes liikmesriigis, on see tungiva kiireloomulisuse tõttu vajalik.

Muudatusettepanek 12

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 2 – lõik 1 – punkt a

Komisjoni ettepanek

(a) „uus psühhoaktiivne aine” – looduslik või sünteetiline aine, mille tarbimine avaldab inimese kesknärvisüsteemile stimuleerivat või depressiivset mõju, kutsudes esile hallutsinatsioone, mootorsete funktsioonide ja mõtlemis-, käitumis-, tunnetus-, taju- või meeleoluhäireid **ning mis** on mõeldud inimtarbimiseks või **mida inimesed tõenäoliselt tarbivad, isegi kui see ei ole selleks mõeldud**, et kutsuda esile üks või mitu eespool mainitud toimest, ning mida ei kontrollita ÜRO 1961. aasta narkootiliste ainete ühtse konventsiooni, mida on muudetud 1972. aasta protokolliga, raames ega ka ÜRO 1971. aasta psühhotropsete ainete konventsiooni raames; välja arvatud alkohol, kofeiin ning tubakas ja tubakatooted nõukogu 5. juuni 2001. aasta direktiivi 2001/37/EÜ (tubakatoodete valmistamist, esitlemist ja müüki käsitlevate liikmesriikide õigus- ja haldusnormide ühtlustamise kohta) tähenduses²⁴;

²⁴ EÜT L 194, 18.7.2001, lk 26.

Muudatusettepanek 13

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 5

Komisjoni ettepanek

Narkootikumide ja Narkomaania Euroopa Teabevõrgu (Reitox) riiklikud teabekeskused ja Europolri riiklikud üksused annavad EMCDDA-le ja Europolile teavet avastatud uute psühhoaktiivsete ainete või segude **tarbimise**, nende kaasnevate võimalike

Muudatusettepanek

(a) „uus psühhoaktiivne aine” – looduslik või sünteetiline aine, mille tarbimine avaldab inimese kesknärvisüsteemile stimuleerivat või depressiivset mõju, kutsudes esile hallutsinatsioone, mootorsete funktsioonide ja mõtlemis-, käitumis-, tunnetus-, taju- või meeleoluhäireid, **olenemata sellest, kas see** on mõeldud inimtarbimiseks või **mitte**, et kutsuda esile üks või mitu eespool mainitud toimest, ning mida ei kontrollita ÜRO 1961. aasta narkootiliste ainete ühtse konventsiooni, mida on muudetud 1972. aasta protokolliga, raames ega ka ÜRO 1971. aasta psühhotropsete ainete konventsiooni raames; välja arvatud alkohol, kofeiin ning tubakas ja tubakatooted nõukogu 5. juuni 2001. aasta direktiivi 2001/37/EÜ (tubakatoodete valmistamist, esitlemist ja müüki käsitlevate liikmesriikide õigus- ja haldusnormide ühtlustamise kohta) tähenduses²⁴;

²⁴ EÜT L 194, 18.7.2001, lk 26.

Muudatusettepanek

Narkootikumide ja Narkomaania Euroopa Teabevõrgu (Reitox) riiklikud teabekeskused ja Europolri riiklikud üksused annavad **õigel ajal** EMCDDA-le ja Europolile teavet avastatud uute psühhoaktiivsete ainete või segude **avastamise ja kindlakstegemise**,

ohtude, valmistamise, eraldamise, maaletoomise, ostu ja müügi, levitamise, salakaubanduse ning kaubanduslikul ja tööstuslikul otstarbel kasutamise kohta.

EMCDDA ja Europol edastavad sellise teabe viivitamatult Reitoxile ja Europoli riiklikele üksustele.

Muudatusettepanek 14

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 6 – lõige 2 – punkt b

Komisjoni ettepanek

(b) uue psühhoaktiivse aine keemiline ja füüsiline koostis, selle valmistamiseks või eraldamiseks kasutatavad meetodid ja keemilised lähteained, kui need on teada, ning turule ilmunud **muud** samasuguse keemilise struktuuriga uued **psühhoaktiivsed ained**;

Muudatusettepanek 15

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 6 – lõige 4 – punkt c

Komisjoni ettepanek

(c) toimeaine ravimis või veterinaarravimis, mis on saanud müügiloa, kuid mille müügiloa on pädev asutus peatanud;

tarbimisharjumuste, nendega kaasnevate võimalike ohtude, **sh teabe mittesurmava mürgistuse ja surmade kohta**, valmistamise, eraldamise, maaletoomise, ostu ja müügi, levitamise, salakaubanduse ning kaubanduslikul ja tööstuslikul otstarbel kasutamise kohta.

EMCDDA ja Europol edastavad sellise teabe viivitamatult Reitoxile ja Europoli riiklikele üksustele, **komisjonile ja Euroopa Ravimiametile**.

Muudatusettepanek

(b) uue psühhoaktiivse aine keemiline ja füüsiline koostis, selle valmistamiseks või eraldamiseks kasutatavad meetodid ja keemilised lähteained, kui need on teada, ning turule ilmunud **muu** samasuguse keemilise struktuuriga **uus psühhoaktiivne aine või uued ainete rühmad**;

Muudatusettepanek

(c) toimeaine ravimis või veterinaarravimis, mis on saanud müügiloa, kuid mille müügiloa on pädev asutus peatanud, **tühistanud või tagasi võtnud**;

Muudatusettepanek 16

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 6 – lõige 5

Komisjoni ettepanek

EMCDDA taotleb Euroopa Kemikaaliametilt ja Euroopa Toiduohutusametilt nende käsutuses oleva teabe ja andmete esitamist uue psühhoaktiivse aine kohta. EMCDDA järgib Euroopa Kemikaaliamenti ja Euroopa Toiduohutusamenti esitatud teabe kasutamisele seatud tingimusi, sealhulgas teabeturbe ja andmekaitse ning konfidentsiaalse äriteabe kaitsega seotud tingimusi.

Euroopa Kemikaaliamet ja Euroopa Toiduohutusamet edastavad nende käsutuses oleva teabe ja andmed nelja nädala jooksul pärast taotluse saamist.

Muudatusettepanek 17

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 7 – lõige 4

Komisjoni ettepanek

4. EMCDDA teaduskomitee hindab riske teabe alusel, mis liikmesriigid, komisjon, EMCDDA, Europol, Euroopa Raviamet, Euroopa Kemikaaliamet ja Euroopa Toiduohutusamet on esitanud aine ja tema kasutamise, sealhulgas kaubanduslikul ja tööstuslikul otstarbel kasutamise kohta, ja muude oluliste teaduslike tõendite alusel. Teaduskomitee võtab arvesse kõiki oma liikmete arvamusi. EMCDDA toetab riskihindamist ja selgitab välja vajaduse teabe, sealhulgas suunatud uuringute või

PE524.592v02-00

Muudatusettepanek

EMCDDA taotleb Euroopa Kemikaaliametilt, ***Haiguste Ennetamise ja Tõrje Euroopa Keskuselt (ECDC)*** ja Euroopa Toiduohutusametilt nende käsutuses oleva teabe ja andmete esitamist uue psühhoaktiivse aine kohta. EMCDDA järgib Euroopa Kemikaaliamenti, ***Haiguste Ennetamise ja Tõrje Euroopa Keskuse*** ja Euroopa Toiduohutusamenti esitatud teabe kasutamisele seatud tingimusi, sealhulgas teabeturbe ja andmekaitse ning konfidentsiaalse äriteabe kaitsega seotud tingimusi.

Euroopa Kemikaaliamet, ***Haiguste Ennetamise ja Tõrje Euroopa Keskus*** ja Euroopa Toiduohutusamet edastavad nende käsutuses oleva teabe ja andmed nelja nädala jooksul pärast taotluse saamist.

Muudatusettepanek

4. EMCDDA teaduskomitee hindab riske teabe alusel, mis liikmesriigid, komisjon, EMCDDA, Europol, Euroopa Raviamet, Euroopa Kemikaaliamet, ***Haiguste Ennetamise ja Tõrje Euroopa Keskus*** ja Euroopa Toiduohutusamet on esitanud aine ja tema kasutamise, sealhulgas kaubanduslikul ja tööstuslikul otstarbel kasutamise kohta, ja muude oluliste teaduslike tõendite alusel. Teaduskomitee võtab arvesse kõiki oma liikmete arvamusi. EMCDDA toetab riskihindamist ja selgitab

12/20

AD\1017549ET.doc

katsete järele.

välja vajaduse teabe, sealhulgas suunatud uuringute või katsete järele.

Muudatusettepanek 18

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 9 – lõige 1 – punkt a

Komisjoni ettepanek

(a) mitmes liikmesriigis teatatud surmajuhtumid ja rasked tervisekahjustused, mida seostatakse uue psühhoaktiivse aine tarbimisega, eriti selle **ägeda** mürgisusega;

Muudatusettepanek

(a) mitmes liikmesriigis teatatud surmajuhtumid ja rasked tervisekahjustused, mida seostatakse uue psühhoaktiivse aine tarbimisega, eriti selle mürgisusega;

Selgitus

Uued psühhoaktiivsed ained võivad põhjustada surma ja raskeid tervisekahjustusi isegi ägeda mürgisuseta.

Muudatusettepanek 19

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 9 – lõige 1 – punkt b

Komisjoni ettepanek

(b) uue psühhoaktiivse aine levik ja kasutamiskiisid elanikkonnas tervikuna ja konkreetsetes rühmades, eriti kasutamise sagedus, kogused ja vormid, aine kättesaadavus tarbijatele ja levimispotentsiaal, mis osutavad arvestatavale riskiastmele.

Muudatusettepanek

(b) uue psühhoaktiivse aine levik ja kasutamiskiisid elanikkonnas tervikuna ja konkreetsetes rühmades, eriti kasutamise sagedus, kogused ja vormid, aine kättesaadavus tarbijatele ja levimispotentsiaal, mis osutavad **keskmisele või** arvestatavale riskiastmele.

Muudatusettepanek 20

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 10 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

1. Komisjon määrab kindlaks, millise tasemega tervise-, sotsiaalse ja ohutusriskiga on tegemist uue psühhoaktiivse aine puhul, mille kohta koostati riskihindamisaruanne. Selleks kasutab ta kõiki kättesaadavaid tõendeid, eelkõige riskihindamisaruannet.

Muudatusettepanek 21

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 10 – lõige 2 – lõik 1 – punkt a

Komisjoni ettepanek

(a) kahju, mis tekib uue psühhoaktiivse aine tarbimise tagajärjel tervisele, eelkõige vigastused, haigused ning füüsilised või psüühilised kahjustused, mida seostatakse aine ägeda ja kroonilise mürgisusega, ületarbimisohu ja võimega tekitada sõltuvust;

Muudatusettepanek 22

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 10 – lõige 2 – lõik 1 – punkt c

Komisjoni ettepanek

(c) *ohutusriskid*, eelkõige haiguste levik, sealhulgas verega levivate viiruste edasikandumine, füüsilise ja psüühilise puude mõju sõiduki juhtimise võimele, uue psühhoaktiivse aine ja sellega seotud jäätmematerjalide valmistamise, transportimise ja kõrvaldamise mõju keskkonnale.

Muudatusettepanek

1. Komisjon määrab *põhjendamatu viivituse* kindlaks, millise tasemega tervise-, sotsiaalse ja ohutusriskiga on tegemist uue psühhoaktiivse aine puhul, mille kohta koostati riskihindamisaruanne. Selleks kasutab ta kõiki kättesaadavaid tõendeid, eelkõige riskihindamisaruannet.

Muudatusettepanek

(a) kahju, mis tekib uue psühhoaktiivse aine tarbimise tagajärjel tervisele, eelkõige vigastused, haigused, *agressiivsus* ning füüsilised või psüühilised kahjustused, mida seostatakse aine ägeda ja kroonilise mürgisusega, *vastunäidustusega seoses teiste ainetega*, ületarbimisohu ja võimega tekitada sõltuvust;

Muudatusettepanek

(c) *elanikkonna ohutuse riskid*, eelkõige haiguste levik, sealhulgas verega levivate viiruste edasikandumine, füüsilise ja psüühilise puude mõju sõiduki juhtimise võimele, uue psühhoaktiivse aine ja sellega seotud jäätmematerjalide valmistamise, transportimise ja kõrvaldamise mõju keskkonnale.

Muudatusettepanek 23

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 11 – lõik 1 – punkt a

Komisjoni ettepanek

(a) uue psühhoaktiivse aine tarbimisel põhjustatud tervisekahju, mida seostatakse aine ägeda ja kroonilise mürgisusega, ületarbimisohu ja võimega tekitada sõltuvust, on **piiratud**, sest **võib kaasa tuua vaid kergeid** vigastusi **ja** haigusi **ning kergeid** füüsilisi või psüühilisi kahjustusi;

Muudatusettepanek

(a) uue psühhoaktiivse aine tarbimisel põhjustatud tervisekahju, mida seostatakse aine ägeda ja kroonilise mürgisusega, ületarbimisohu ja võimega tekitada sõltuvust, on **olematu või tühine**, sest **ei põhjusta** vigastusi, haigusi, **agressiivsust** **ega** füüsilisi või psüühilisi kahjustusi;

Muudatusettepanek 24

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 11 – lõik 1 – punkt c

Komisjoni ettepanek

(c) **ohutusrisk** on piiratud, eelkõige haiguste leviku, sealhulgas verega levivate viiruste edasikandumise oht on väike, füüsilise ja psüühilise probleemist tingitud mõju sõiduki juhtimise võimele puudub või on väike, ning uue psühhoaktiivse aine ja sellega seotud jäätmete tootmise, transportimise ja kõrvaldamise mõju keskkonnale on väike.

Muudatusettepanek

(c) **elanikkonna ohutuse risk** on piiratud, eelkõige haiguste leviku, sealhulgas verega levivate viiruste edasikandumise oht on väike, füüsilise ja psüühilise probleemist tingitud mõju sõiduki juhtimise võimele puudub või on väike, ning uue psühhoaktiivse aine ja sellega seotud jäätmete tootmise, transportimise ja kõrvaldamise mõju keskkonnale on väike.

Muudatusettepanek 25

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 12 – lõige 1 – punkt c

Komisjoni ettepanek

(c) **ohutusrisk** on keskmine, haiguste levik, sealhulgas verega levivate viiruste edasikandumine on episoodiline, füüsilise ja psüühilise kahjustuse mõju sõiduki juhtimise võimele on keskmine ning uue psühhoaktiivse aine ja sellega seotud jäätmematerjalide tootmine, transportimine

Muudatusettepanek

(c) **elanikkonna ohutuse risk** on keskmine, haiguste levik, sealhulgas verega levivate viiruste edasikandumine on episoodiline, füüsilise ja psüühilise kahjustuse mõju sõiduki juhtimise võimele on keskmine ning uue psühhoaktiivse aine ja sellega seotud jäätmematerjalide tootmine,

ja kõrvaldamine tekitab keskkonnale kahju.

transportimine ja kõrvaldamine tekitab keskkonnale kahju.

Muudatusettepanek 26

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 13 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

1. Komisjon keelab ilma põhjendamatu viivitusega oma otsusega uue psühhoaktiivse aine tootmise, valmistamise, tarbijatele turul kättesaadavaks tegemise, sealhulgas sisseveo liitu, transportimise ja väljaveo liidust, kui olemasolevate tõendite põhjal kujutab see tervikuna suurt tervise-, sotsiaalset **ja** ohutusrisiki, eelkõige kui:

Muudatusettepanek

1. Komisjon keelab ilma põhjendamatu viivitusega oma otsusega uue psühhoaktiivse aine tootmise, valmistamise, tarbijatele turul kättesaadavaks tegemise, sealhulgas sisseveo liitu, transportimise ja väljaveo liidust, kui olemasolevate tõendite põhjal kujutab see tervikuna suurt tervise-, sotsiaalset **või** ohutusrisiki, eelkõige kui:

Muudatusettepanek 27

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 13 – lõige 1 – punkt a

Komisjoni ettepanek

(a) uue psühhoaktiivse aine tarbimisel põhjustatud tervisekahju, mida seostatakse aine ägeda ja kroonilise mürgisusega, ületarbimisohu ja võimega tekitada sõltuvust, on **eluohulik**, sest toob üldjuhul kaasa surma või surmavaid vigastusi, raskeid haigusi ning raskeid füüsilisi või psüühilisi kahjustusi;

Muudatusettepanek

(a) uue psühhoaktiivse aine tarbimisel põhjustatud tervisekahju, mida seostatakse aine ägeda ja kroonilise mürgisusega, ületarbimisohu ja võimega tekitada sõltuvust, on **raske ja suur**, sest toob üldjuhul kaasa surma või surmavaid vigastusi, raskeid haigusi ning raskeid füüsilisi või psüühilisi kahjustusi;

Selgitus

Raskeid haigused ega raskeid füüsilised või psüühilised kahjustused ei pruugi tingimata eluohulikud olla, kuid selliseid tagajärgi põhjustavad ained peaksid kuuluma suure riskiga ainete hulka.

Muudatusettepanek 28

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 13 – lõige 1 – punkt c

Komisjoni ettepanek

(c) *ohutusrisk* on tõsine, haiguste levik, sealhulgas verega levivate viiruste edasikandumine on märkimisväärne, füüsilise ja psüühilise kahjustuse mõju sõiduki juhtimise võimele on tugev ning uue psühhoaktiivse aine ja sellega seotud jäätmematerjalide tootmine, transportimine ja kõrvaldamine kahjustab keskkonda.

Muudatusettepanek

(c) *elanikkonna ohutuse risk* on tõsine, haiguste levik, sealhulgas verega levivate viiruste edasikandumine on märkimisväärne, füüsilise ja psüühilise kahjustuse mõju sõiduki juhtimise võimele on tugev ning uue psühhoaktiivse aine ja sellega seotud jäätmematerjalide tootmine, transportimine ja kõrvaldamine kahjustab keskkonda.

Muudatusettepanek 29

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 13 – lõige 2 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

2 a. Komisjon ei võta rakendusakti eelnõu vastu, kui artikli 19 lõikes 1 osutatud komitee ei esita arvamust.

Muudatusettepanek 30

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel -20 (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Artikkel -20

Liikmesriikide pädevus

Kui EL ei ole meetmeid võtnud või kui komisjon on otsustanud, et ta ei võta EMCDDA poolt uute psühhoaktiivsete ainete riskihindamisaruande põhjal mingeid piiravaid meetmeid, võib mis tahes liikmesriik oma territooriumil piirangud, millega ta reguleerib turul uute psühhoaktiivsete ainete tarbijatele

kättesaadavaks tegemist, säilitada või sellised piirangud kehtestada, ilma et see piiraks selles tööstusharus toimuvat seaduslikku kauplemist või ravimeid või veterinaarravimeid, mille müümiseks on saadud luba.

Liikmesriigid tagavad, et sellistest piirangutest antakse komisjonile, EMCDDA-le ja Europolile viivitamata teada.

Selgitus

Et teatavate uute psühhoaktiivsete ainete mõju võib piirduda ainult mingi kindla piirkonnaga, peaks liikmesriikidel olema õigus kehtestada oma territooriumil keeld, mille abil vältida tarbijate juurdepääsu ainetele, kui EL ei ole meetmeid võtnud või on otsustanud, et aine on Euroopa tasandil väikse riskiga ega vaja seetõttu liidu tasandil sekkumist. Kaupade vaba liikumise põhimõtet ja siseturgu arvestades ei tohiks aga takistada selliste ainete seaduslikku kauplemist liidus, kui selline kauplemine eksisteerib.

Muudatusettepanek 31

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 20

Komisjoni ettepanek

Komisjon ja liikmesriigid toetavad uusi psühhoaktiivseid aineid käsitlevate teabe ja teadmiste arendamist, jagamist ja levitamist. Selleks soodustavad nad koostööd EMCDDA, muude liidu asutuste ning teadus- ja uurimiskeskuste vahel.

Muudatusettepanek

Komisjon ja liikmesriigid toetavad uusi psühhoaktiivseid aineid käsitlevate teabe ja teadmiste arendamist, jagamist ja levitamist. Selleks soodustavad nad koostööd EMCDDA, muude liidu asutuste (*eelkõige Euroopa Raviameti ja Euroopa Kemikaaliameti*) ning teadus- ja uurimiskeskuste vahel *ja esitavad nendele asutustele ja keskustele selliste ainete kohta võimaluse korral korrapäraselt ajakohastatud teavet.*

Samuti edendavad ja toetavad komisjon ja liikmesriigid uute psühhoaktiivsete ainete seonduvaid teadusuuringuid, sealhulgas rakendusuuringuid, ning tagavad koostöö ja koordineerimise võrgustike vahel riikide ja ELi tasandil, et kõnealust nähtust paremini mõista. Selleks soodustavad nad koostööd

EMCDDA, muude liidu asutuste (eelkõige Euroopa Raviameti ja Euroopa Kemikaaliameti) ning teadus- ja uurimiskeskuste vahel. Eelkõige tuleks pöörata tähelepanu kohtumeditiinilise ja toksikoloogilise suutlikkuse arendamisele, samuti epidemioloogilise teabe kättesaadavuse parandamisele.

Selgitus

Uute psühhoaktiivsete ainete olemus võib kiiresti muutuda ja seetõttu tuleb liidu asutusi ning teadus- ja uurimiskeskusi hoida võimalikult hästi ajakohase teabega kursis, et neil oleks võimalik jälgida rahvatervise seisukohast ohtlikke suundumusi.

Muudatusettepanek 32

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 21 – lõik 1

Komisjoni ettepanek

EMCDDA ja Europol **koostavad** igal aastal **aruande** käesoleva määruse rakendamise kohta.

Muudatusettepanek

EMCDDA ja Europol **esitavad** igal aastal **komisjonile ja liikmesriikidele** käesoleva määruse rakendamise kohta **aruande, mis avaldatakse veebisaidil ja tehakse üldsusele kättesaadavaks.**

MENETLUS

Pealkiri	Uued psühhoaktiivsed ained
Viited	COM(2013)0619 – C7-0272/2013 – 2013/0305(COD)
Vastutav komisjon istungil teada andmise kuupäev	LIBE 8.10.2013
Arvamuse esitaja(d) istungil teada andmise kuupäev	ENVI 8.10.2013
Arvamuse koostaja nimetamise kuupäev	Elena Oana Antonescu 10.10.2013
Arutamine parlamendikomisjonis	16.12.2013
Vastuvõtmise kuupäev	30.1.2014
Lõpphääletuse tulemus	+: 50 –: 0 0: 1
Lõpphääletuse ajal kohal olnud liikmed	Sophie Auconie, Pilar Ayuso, Sandrine Bélier, Biljana Borzan, Tadeusz Cymański, Spyros Danellis, Chris Davies, Esther de Lange, Bas Eickhout, Edite Estrela, Elisabetta Gardini, Gerben-Jan Gerbrandy, Matthias Groote, Satu Hassi, Jolanta Emilia Hibner, Karin Kadenbach, Martin Kastler, Christa Kläß, Claus Larsen-Jensen, Jo Leinen, Corinne Lepage, Peter Liese, Zofija Mazej Kukovič, Linda McAvan, Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė, Vladko Todorov Panayotov, Pavel Poc, Anna Rosbach, Oreste Rossi, Dagmar Roth-Behrendt, Richard Seeber, Bogusław Sonik, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Glenis Willmott, Sabine Wils, Marina Yannakoudakis
Lõpphääletuse ajal kohal olnud asendusliige/asendusliikmed	Kriton Arsenis, Julie Girling, Jutta Haug, Filip Kaczmarek, James Nicholson, Vittorio Prodi, Christel Schaldemose, Birgit Schnieber-Jastram, Bart Staes, Rebecca Taylor, Vladimir Urutchev, Andrea Zanoni
Lõpphääletuse ajal kohal olnud asendusliige/asendusliikmed (kodukorra art 187 lg 2)	Hiltrud Breyer, Vojtěch Mynář, Bill Newton Dunn